

連結貸借対照表

(平成30年 3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	2,338,470	固定負債	1,184,959
有形固定資産	2,170,397	地方債等	1,021,564
事業用資産	321,405	長期未払金	8,681
土地	141,485	退職手当引当金	144,574
立木竹	39,049	損失補償等引当金	117
建物	243,228	その他	10,023
建物減価償却累計額	△ 121,805	流動負債	110,788
工作物	42,685	1年内償還予定地方債等	93,503
工作物減価償却累計額	△ 30,925	未払金	4,904
船舶	3,268	未払費用	78
船舶減価償却累計額	△ 2,882	前受金	34
浮標等	48	前受収益	2
浮標等減価償却累計額	△ 26	賞与等引当金	10,627
航空機	1,472	預り金	1,393
航空機減価償却累計額	△ 287	その他	246
その他	499	負債合計	1,295,746
その他減価償却累計額	△ 16	【純資産の部】	
建設仮勘定	5,611	固定資産等形成分	2,382,311
インフラ資産	1,826,870	余剰分(不足分)	△ 1,238,269
土地	230,130	他団体出資等分	3,484
建物	30,856		
建物減価償却累計額	△ 14,036		
工作物	3,007,738		
工作物減価償却累計額	△ 1,467,767		
その他	11,983		
その他減価償却累計額	△ 8,125		
建設仮勘定	36,091		
物品	55,219		
物品減価償却累計額	△ 33,097		
無形固定資産	33,973		
ソフトウェア	561		
その他	33,411		
投資その他の資産	134,100		
投資及び出資金	14,911		
有価証券	8,545		
出資金	6,541		
その他	△ 174		
長期延滞債権	2,882		
長期貸付金	12,382		
基金	102,947		
減債基金	40,354		
その他	62,593		
その他	1,086		
徴収不能引当金	△ 109		
流動資産	104,803		
現金預金	42,733		
未収金	4,648		
短期貸付金	408		
基金	43,433		
財政調整基金	6,806		
減債基金	36,628		
棚卸資産	13,688		
その他	72		
徴収不能引当金	△ 179		
繰延資産	-		
資産合計	2,443,273	純資産合計	1,147,527
		負債及び純資産合計	2,443,273

連結行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科 目	金 額
経常費用	471,641
業務費用	296,534
人件費	159,920
職員給与費	136,798
賞与等引当金繰入額	10,604
退職手当引当金繰入額	6,647
その他	5,871
物件費等	122,440
物件費	34,128
維持補修費	17,982
減価償却費	65,239
その他	5,090
その他の業務費用	14,174
支払利息	9,372
徴収不能引当金繰入額	106
その他	4,695
移転費用	175,107
補助金等	134,997
社会保障給付	7,890
その他	32,221
経常収益	46,639
使用料及び手数料	29,077
その他	17,563
純経常行政コスト	425,002
臨時損失	7,544
災害復旧事業費	6,943
資産除売却損	598
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3
臨時利益	3,259
資産売却益	1,681
その他	1,578
純行政コスト	429,287

連結純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月 31日

(単位：百万円)

科 目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	1,157,527	2,407,349	△ 1,253,348	3,526
純行政コスト(△)	△ 429,287		△ 429,026	△ 260
財源	421,708		421,443	265
税金等	333,951		333,951	-
国県等補助金	87,758		87,493	265
本年度差額	△ 7,578		△ 7,583	5
固定資産の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	△ 37			
無償所管換等	△ 2,141			
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	△ 46			△ 46
その他	△ 199			
本年度純資産変動額	△ 10,000	△ 25,038	15,079	△ 41
本年度末純資産残高	1,147,527	2,382,311	△ 1,238,269	3,484